alcohólico, por cada unidad de setecientos cincuenta (750) centímetros cúbicos o su 
equivalente, de conformidad con lo establecido por la ley 1393 de 2010 y sus decretos 
reglamentarios, serán las siguientes: 

1.- Para productos de hasta 35 grados de contenido alcoholimétrico, doscientos ochenta y 
ocho pesos ($288) por cada grado alcoholimétrico. (Valor base año 2014)

2.- Para productos de más de 35 grados de contenido alcoholimétrico, cuatrocientos 
setenta y tres  pesos ($473) por cada grado alcoholimétrico. (Valor base año 2014)

PARÁGRAFO 1. Las tarifas aquí señaladas se incrementarán a partir del primero (1º) de 
enero de cada año en la meta de inación esperada, y el resultado se aproximará al peso 
más cercano según certicación expedida por la Dirección de Apoyo Fiscal del Ministerio